平成17年6月15日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  奥 出  信 行
 （コード番号 7969 東証第1部）
問い合わせ先 執行役員財務部長 久保 亮三

ＴＥＬ 03－3603－2134

会 社 名 株 式 会 社 ト ミ ー
代 表 者 名 代表取締役社長 富山 幹太郎
 （コード番号 7867 東証第1部）
問い合わせ先 執行役員管理本部長 田島 省二

ＴＥＬ 03－3693－9033

会 社 名 株 式 会 社 イ ン デ ッ ク ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  小 川  善 美
 （コード番号 4835 JASDAQ）
問い合わせ先 執行役員管理局長   堀  篤

ＴＥＬ 03－5779－5706

合併および戦略事業会社設立に関するお知らせ

平成17年5月13日付けで公表しております株式会社トミー（以下「トミー」という。）と

株式会社タカラ（以下「タカラ」という。）の合併および株式会社インデックス（以下「イ
ンデックス」という。）との合弁によるデジタルメディア領域での事業提携に基づく戦略
事業会社（以下「戦略事業会社」という。）の設立に関し、その経過につき下記のとおり
お知らせいたします。

記

現在、トミーとタカラの合併に関して、合併後のグループ事業計画等につき具体的に協

議を重ねております。かかる手続進捗状況を考慮し、今後、公正取引委員会等の関係省庁
から適切な時期に承認が得られることを前提として、今後の予定を以下のとおりとする旨
決定したことをお知らせいたします。

《 日 程（予定）》

  平成17年7月15日（金） トミーおよびタカラの臨時株主総会基準日

平成17年8月 5日（金） トミーとタカラによる合併契約の締結
タカラによる第三者割当増資の発行決議（有利発行）

平成17年8月24日（水） 合併新会社および戦略事業会社の事業内容の公表
平成17年9月 6日（火） トミーおよびタカラの臨時株主総会

  平成17年9月 7日（水） 戦略事業会社の設立
  平成17年9月下旬    タカラの第三者割当増資払込期日
  平成18年3月 1日（水） トミーとタカラの合併期日

以上